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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 

BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 
 

Dot. zdarzenia nr: 815/12 
 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek  

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski 

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 18 lipca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 

spadochronu Sabre2 150, które wydarzyło się w dniu 8 lipca 2012 r., w miejscowości Przylep – 

lotnisko EPZP, działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 

2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała 

informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu 

badania ustalając: 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Skoczek wykonywał skok z wysokości 3000 m. Na wysokości około 1300 m, podczas procesu 

otwarcia spadochronu, czasza główna weszła w głębokie obroty. Skoczek wyczepił czaszę 

główną i otworzył czasze zapasową. Z nagrania video na którym zarejestrowany został przebieg 

incydentu wynika, że podczas napełniania się czaszy nastąpiło podwinięcie prawej strony 

krawędzi natarcia, co zainicjowało obroty czaszy i w konsekwencji skręcenie linek. 

Przyczyną incydentu był: 

Błąd popełniony podczas składania spadochronu; 

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne: 

Przeprowadzenie odprawy na której omówiono zaistniały incydent, z wykorzystaniem nagrania 

video, na którym zarejestrowano przebieg zdarzenia. Zwrócono uwagę na konieczność 

zachowywania dokładności podczas składania spadochronu, jak również utrzymywania 

właściwej sylwetki podczas otwierania spadochronu. 
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